



STAROSTA KŁOBUCKI

42-100 Kłobuck, Rynek im. Jana Pawła II 13
tel. +48 34 310 95 00, fax +48 34 310 95 07
www.powiatklobucki.pl, e-mail: starostwo@klobuck.pl

Kłobuck 22.01.2021 r.

Or.0003.1.2021.IX

Pani

**Agnieszka Związek
Radna
Rady Powiatu Kłobuckiego**

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 10.01.2021 r. dotyczącą zanieczyszczenia powietrza podczas produkcji pelletu ze słomy w miejscowości Zawady, informuję:
w zasobach archiwalnych Starostwa Powiatowego w Kłobucku (w rejestrach prowadzonych w latach 2018 – 2020) brak jest dokumentów świadczących o dokonaniu zgłoszenia bądź też uzyskaniu pozwolenia w sprawie realizacji przedsięwzięcia polegającego na produkcji pelletu ze słomy w miejscowości Zawady w Gminie Popów.

W związku z pismem Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kłobucku z dnia 28.10.2019r. przekazującego wniosek mieszkańców miejscowości Zawady w części dotyczącej uciążliwości wynikających z działalności gospodarczej polegającej na produkcji pelletu w hali zlokalizowanej na działce w miejscowości Zawady, wszczęte zostało postępowanie administracyjne dotyczące wskazanych w piśmie uciążliwości.

W ramach prowadzonego postępowania wyjaśniającego organ pismem z dnia 12.12.2019r. zwrócił się do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kłobucku z prośbą o udzielenie informacji, w zakresie legalności funkcjonowania obiektu budowlanego – hali produkcyjnej zlokalizowanej na działce położonej w miejscowości Zawady. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kłobucku w odpowiedzi z dnia 2.06.2020r. poinformował, iż postępowania wyjaśniające, przeprowadzone w zakresie legalności powstania i funkcjonowania budynku hali produkcyjnej w miejscowości Zawady dowodzą, że niemożliwe jest odtworzenie treści udzielonego na realizację przedmiotowego budynku pozwolenia na budowę oraz pozwolenia na jego użytkowanie, ze względu na odległy w czasie okres realizacji obiektu (około 41 lat temu) oraz ze względu na brak dokumentów archiwalnych. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kłobucku przekazał również, że organ nadzoru budowlanego podjął działania administracyjne w sprawie określenia stanu technicznego przedmiotowej hali, w której obecnie produkowany jest pellet.

W trakcie prowadzonego postępowania, w dniu 31.01.2020r. na terenie firmy produkującej pellet przeprowadzono oględziny w sprawie uciążliwości wynikających z prowadzenie przedmiotowej działalności gospodarczej.

Mając na uwadze ustalenie stanu faktycznego, dotyczącego uciążliwości emitowanych przez zakład produkujący pellet, zwrócono się z wnioskiem z dnia 4 lutego 2020r. do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach, Delegatura w Częstochowie o przeprowadzenie kontroli w zakresie prawidłowości przestrzegania wymogów ochrony środowiska w tym w szczególności dotyczących uciążliwości emitowanych przez zakład produkcji pelletu.

W odpowiedzi Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach, Delegatura w Częstochowie poinformował, iż Inspektorat – Delegatura w Częstochowie przeprowadził w dniach 28.01.2020r. - 13.02.2020r. kontrolę interwencyjną w w/w podmiocie. Ponadto Inspektorat złożył do Centralnego Laboratorium Badawczego Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska Oddział w Katowicach zlecenie na wykonanie pomiarów emisji hałasu z terenu w/w działalności na które nie otrzymał odpowiedzi.

Delegatura w Częstochowie za przyczynę zwłoki wskazuje zmianę przepisów prawa o Inspekcji Ochrony Środowiska, w wyniku której badania akustyczne realizowane są wyłącznie przez Centralne Laboratorium Badawcze GIOŚ Oddział w Katowicach. Inspektorat poinformował również, że wystąpił do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kłobucku w sprawie legalności funkcjonowania hali magazynowej i produkcyjnej produkcji pelletu ze słomy w miejscowości Zawady.

W związku z zarządzeniem pokontrolnym WIOŚ, wzywającym Przedsiębiorcę do uregulowania stanu formalnoprawnego w zakresie emisji gazów i pyłów do powietrza z instalacji do produkcji pelletu użytkownik instalacji złożył do Starostwa Powiatowego w Kłobucku w dniu 15.05.2020r. wniosek o wydanie pozwolenia na wprowadzanie pyłów do powietrza ze źródeł i emitorów instalacji do produkcji pelletu ze słomy wraz z analizą stanu zanieczyszczenia powietrza atmosferycznego. Ponieważ przedłożony wniosek wraz z załączoną dokumentacją spełniał wymogi, w dniu 17.06.2020r. udzielono Przedsiębiorcy pozwolenia na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza z instalacji zlokalizowanej w miejscowości Zawady. Od daty uprawomocnienia się przedmiotowej decyzji do „teraz” do tut. Urzędu nie wpłynęły wnioski lub żądania dotyczące prowadzonej działalności przez Zakład Instalacji Produkcji Pelletu ze słomy w Zawadach. Jednocześnie informuję że, do dnia 31 grudnia 2020r. nie nadeszła odpowiedź z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach w zakresie wyników badań i pomiarów zleconych Centralnemu Laboratorium Badawczemu GIOŚ – Oddział w Katowicach.

W związku z powyższym, w dniu 8 stycznia 2021r. Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska wystosował nowy wniosek do Inspektoratu w Katowicach, Delegatura w Częstochowie z zapytaniem, czy wnioskowana kontrola została przeprowadzona, a jeżeli tak, to zawnioskowano o informację dot. wyników wykonanych pomiarów i podjętych działań w tym zakresie.

W związku z pojawiającymi się interwencjami, Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Kłobucku zwrócił się do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach, Delegatura w Częstochowie o pilne przeprowadzenie kontroli w zakresie nieprzestrzegania decyzji Starosty Kłobuckiego tj. nadmiernej emisji pyłów i gazów do powietrza atmosferycznego, negatywnie oddziałujący na środowisko, w tym w szczególności na zdrowie ludzi.

Pismem z dnia 14 stycznia 2021r. Kierownik Delegatury w Częstochowie, WIOŚ w Katowicach udzielił odpowiedzi, w której poinformował, że z dniem 4.01.2021r. WIOŚ rozpoczął kontrolę interwencyjną w w/w podmiocie gospodarczym, a informacja o jej ustaleniach zostanie przekazana po jej zakończeniu. Ponadto poinformował, że ponownie wystąpił z wnioskiem do Centralnego Laboratorium Badawczego GIOŚ – Oddział w Katowicach o wykonanie pomiarów emisji hałasu z terenu w/w zakładu oraz stężenia pyłu zawieszonego w jego sąsiedztwie. Ponadto poinformował, że z dniem 8.01.2021r. CLB Oddział w Katowicach rozpoczęło badania stanu jakości powietrza w zakresie pyłu zawieszonego, natomiast pomiary hałasu są przewidziane do realizacji w II kwartale br.

Jednocześnie informuję, że Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska przeprowadzi kontrolę firmy produkującej pellet w Zawadach w zakresie przestrzegania warunków decyzji Starosty Kłobuckiego z dnia 17.06.2020r. dot. pozwolenia na wprowadzanie pyłów do powietrza ze źródeł i emitorów instalacji do produkcji pelletu ze słomy. Przewidywany termin rozpoczęcia i zakończenia kontroli: 4.02.2021r. - 26.02.2021r.

STAROSTA
Henryk Kierpacz

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Pan Zbigniew Piłśniak Przewodniczący Rady Powiatu Kłobuckiego